
UCHWAŁA Nr XXIV/ 155 /12 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 28 maja 2012 r 
 

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli Gminy Cegłów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmi.), art. 30 ust. 6, ust. 6a i ust. 10, art. 
54 ust. 3 i ust 7 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.ii) oraz przepisów rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2005r., Nr 22, poz. 181 z późn. zm.iii ), po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Cegłów uchwala co 
następuje:  
 

§ 1. 
W załączniku do uchwały Nr XXV/125/09 w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego i wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Cegłów dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze 
stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz dodatków mieszkaniowych. 
 stanowiącym Regulamin wynagradzania nauczycieli Gminy Cegłów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 4 ust 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Tworzy się fundusz motywacyjny w wysokości 4% kwoty planowanej na 
wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli określone w § 3”, 
 
2) w § 8 ust 4 otrzymuje brzmienie: 
„Nauczycielom, którym powierzono: 
a) wychowawstwo klasy liczącej do 10 uczniów przysługuje dodatek funkcyjny w 

wysokości 2%, 
b) wychowawstwo klasy liczącej do 11 do 15  uczniów przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości 2,5%, 
c) wychowawstwo klasy liczącej od 16 do 20 uczniów przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości  3,5%, 
d) wychowawstwo klasy liczącej 21 do 25  uczniów przysługuje dodatek funkcyjny w 

wysokości 5%, 
e) wychowawstwo klasy  liczącej 26 do 29 uczniów przysługuje dodatek funkcyjny w 

wysokości 7%, 
f) wychowawstwo klasy liczącej 30 i więcej uczniów przysługuje dodatek funkcyjny w 

wysokości 8%, 
g) funkcję opiekuna stażu przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 2% 
minimalnego zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela stażysty posiadającego tytuł 
magistra i przygotowanie pedagogiczne, określonego w rozporządzeniu właściwego 
ministra o którym mowa w art.30 ust.5 Karty Nauczyciela, z zaokrągleniem w górę do 
pełnego złotego.” 



3) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10 

 1) Nauczycielom wykonującym pracę w warunkach trudnych, uciążliwych 
określonych w § 8 i § 9 rozporządzenia przysługuje dodatek za warunki pracy. 

2)  Dodatek za warunki pracy wynosi 10% stawki godzinowej obliczonej jak za 
godzinę przeliczeniową , za każdą przepracowaną w tych warunkach godzinę. 

3) Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania 
pracy, z którą dodatek jest związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za 
którą przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.. 

4) Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu, w terminie wypłaty dodatku za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw” 

 
4) § 19 otrzymuje brzmienie: 
„§ 19 

Wysokość dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby członków rodziny 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 
a) w rodzinie 1 osobowej  2%, 
b) w rodzinie 2 osobowej 3%, 
c) w rodzinie 3 osobowej 4%, 
d) w rodzinie 4 i więcej osobowej 5% 

minimalnego zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, posiadającego tytuł 
magistra i przygotowanie pedagogiczne, określonego w rozporządzeniu właściwego 
ministra o którym mowa w art.30 ust.5 Karty Nauczyciela, z zaokrągleniem w górę do 
pełnego złotego” 
 

5) § 20 otrzymuje brzmienie: 
„§20 

Do czlonków rodziny nauczyciela, o której mowa w § 19 zalicza się nauczyciela oraz 
wspólnie z nim zamieszkujących: 

1) małżonka, który nie posiada własnego źródla dochodów lub który jest 
nauczycielem, 
2) rodziców lub teściów nauczyciela pozostających na jego lub jego i jego 
małżonka wyłącznym utrzymaniu, 
3) pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego 
małżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie 
gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 
roku życia, 
4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka 
niepracujące dzieci będące studentami do ukończenia studiów wyższych, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia, 
5) dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnegoźródła utrzymania.” 

6) § 22 otrzymuje brzmienie: 
„§ 22 
1 Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku 

nauczycieli o których mowa w § 21, na ich wspólny wniosek. 
2 Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt Gminy. 
3 O zmianie liczby członków rodziny o której mowa w § 19 w stosunku do liczby 

deklarowanej na wniosku o przynanie dodatku mieszkaniowego, nauczyciel 
otrzymujący dodatek jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a 
dyrektor szkoły otrzymujący dodatek Wójta Gminy. 



W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub Wójta Gminy o zmianie liczby 
członków rodziny, nienależnie pobrany dodatek podlega zwrotowi.” 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 września 2012r. 
 
       Przewodnicząca Rady Gminy 
       (-) mgr inż. Teodora Wójcik 

 
 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie: 

Regulamin wynagradzania nauczycieli obowiązujący w Gminie Cegłów od 2009r  wymaga 
wprowadzenie proponowanych zmian ze względu na: 
- demografię – zmniejszenie liczebności klas,  
- wraz ze zmniejszeniem liczby uczniów maleje subwencja oświatowa, proponuje się więc: 

- zmniejszenie odpisu na dodatki motywacyjne nauczycieli, 
- zmniejszenie i większe zróżnicowanie dodatku mieszkaniowego z uwzględnieniem 

liczebności rodziny nauczyciela, 
- zmiana zapisu § 10 wynika z orzecznictwa wojewódzkich  sądów administracyjnych, które 
jednoznacznie stwierdzają brak upoważnienia Rady gminy do rozszerzania lub zawężania 
warunków trudnych lub uciążliwych określonych w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
oświaty. 
                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz.1281. 
 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 
2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz.1505, z 2009 N1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 
67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887. 
 
3iii

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz.U z 2006r Nr 43, poz. 293, z 2007 r. nr 56, 
poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 257, z 2009 r. Nr 52, poz. 422 i Nr 222, poz. 1755, z 2010 r. Nr 131, poz. 885 i z 
2011 r. Nr 161, poz. 967. 


